2020年11月期通期連結業績予想数値の修正（2019年12月1日～2020年11月30日）

2020年11月期通期個別業績予想数値の修正（2019年12月1日～2020年11月30日）

修正の理由
2020年11月期期末の業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、化成品事業における自動車塗料用

や印刷インキ用の販売が低迷し、売上高は減少の見込みとなりましたが、半導体材料を中心に電子材料事業の販売が好
調に推移したため、利益面で前回発表予想を上回る見込みとなり、業績予想を修正することにいたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出しております。実際の業績は、今後の様々
な要因により予想数値と異なる可能性があります。

2020年10月2日
各 位

上場会社名 大阪有機化学工業株式会社
代表者 代表取締役社長 安藤 昌幸
（コード番号 4187 ）
問合せ先責任者 取締役執行役員管理本部長 本田 宗一
（TEL 06-6264-5071）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年６月19日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,643 3,700 3,912 2,660 120.08
今回修正予想(B) 27,890 4,300 4,480 3,140 141.76
増減額(B-A) △1,753 600 568 480
増減率(%) △5.9 16.2 14.5 18.0
（ご参考）前期実績
（2019年11月期） 28,638 3,663 3,833 3,035 137.05

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 25,068 3,600 2,502 112.96
今回修正予想(B) 23,420 4,040 2,900 130.92
増減額(B-A) △1,648 440 398
増減率(%) △6.6 12.2 15.9
（ご参考）前期実績
（2019年11月期） 23,916 3,508 2,822 127.45

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年６月19日発表） ― 23.00 ― 20.00 43.00

今回修正予想 ― ― ― 23.00 46.00
当期実績 ― 23.00 ―
前期実績
（2019年11月期） ― 18.00 ― 22.00 40.00

1

修正の理由
当社の資本政策に関する基本方針は、中長期的な企業価値の向上を目指し、財務体質の健全性、資本効率及び株主還

元の最適なバランスを図ることとしております。また、株主還元につきましては、配当性向30％を目安とし、健全な財務内容
を維持しつつ、安定的かつ継続的な配当に努めます。

2020年11月期期末の１株当たりの配当金につきましては、当初20円を予想しておりましたが、上記業績予想の修正に記
載のとおり、利益が前回予想を上回る見込みとなりましたので、３円増配して23円といたします。従いまして年間の配当予
想は46円となります。

（注）上記の配当績予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出しております。実際の配当は、今後の
様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上

2